

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка запчастей к выключателям и разъединителям для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"


Рязанцев В.М./

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 10.11.2022г.			КП №2 от 11.11.2022г.			КП №3 от 26.10.2022г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2001175	Катушка отключения 5СЯ.520.307-06	ШТ	6	1 500,00	9 000,00	6	1 615,33	9 691,98	6	1 500,00	9 000,00	6	1 552,50	9 315,00	6	1 800,00	10 800,00
2	2002133	Прокладка 8КА.371.053	ШТ	19	100,00	1 900,00	19	103,41	1 964,79	19	100,00	1 900,00	19	105,00	1 995,00	19	105,00	1 995,00
3	2002134	Прокладка 8КА.371.089	ШТ	19	80,00	1 520,00	19	106,98	2 032,62	19	80,00	1 520,00	19	85,00	1 615,00	19	90,00	1 710,00
4	2002135	Прокладка 8КА.371.091	ШТ	19	80,00	1 520,00	19	47,54	903,26	19	80,00	1 520,00	19	85,00	1 615,00	19	105,00	1 995,00
5	2002136	Прокладка 8КА.371.092	ШТ	19	45,00	855,00	19	106,98	2 032,62	19	45,00	855,00	19	50,00	950,00	19	90,00	1 710,00
6	2004977	Прокладка 8КА.371.111	ШТ	19	80,00	1 520,00	19	75,46	1 433,74	19	80,00	1 520,00	19	85,00	1 615,00	19	105,00	1 995,00
7	2007649	Катушка включения ВНЕЮ.685.421.003	ШТ	1	11 800,00	11 800,00	1	21 989,40	21 989,40	1	11 800,00	11 800,00	1	12 500,00	12 500,00	1	19 000,00	19 000,00
8	2007654	Катушка включения 5БП.522.301	ШТ	2	12 000,00	24 000,00	2	8 914,62	17 829,24	2	12 000,00	24 000,00	2	12 500,00	25 000,00	2	19 000,00	38 000,00
9	2009433	Катушка отключения 5СЯ.520.302-12	ШТ	3	1 500,00	4 500,00	3	1 901,79	5 705,37	3	1 500,00	4 500,00	3	1 600,00	4 800,00	3	2 300,00	6 900,00
10	2014003	Уплотнение ВНЕЦ.754.127.001	ШТ	3	650,00	1 950,00	3	594,31	1 782,93	3	650,00	1 950,00	3	672,75	2 018,25	3	950,00	2 850,00
11	2015687	Привод ПРГ-00-2Б УХЛ1	ШТ	14	31 000,00	434 000,00	14	60 172,90	842 420,60	14	31 000,00	434 000,00	14	32 085,00	449 190,00	14	51 000,00	714 000,00
12	2027904	Катушка отключения ВНЕЮ.685.452.002-03	ШТ	3	1 300,00	3 900,00	3	1 006,03	3 018,09	3	1 300,00	3 900,00	3	1 345,50	4 036,50	3	1 800,00	5 400,00
13	2047435	Привод ПРГ-01-2Б УХЛ1	ШТ	19	28 000,00	532 000,00	19	43 087,33	818 659,27	19	28 000,00	532 000,00	19	28 980,00	550 620,00	19	45 000,00	855 000,00
14	2051296	Поплавок маслоуказателя ВНЕЮ.306.766.001	ШТ	14	650,00	9 100,00	14	732,18	10 250,52	14	650,00	9 100,00	14	672,75	9 418,50	14	700,00	9 800,00
15	2065243	Катушка включения 5СЯ.520.307	ШТ	7	1 300,00	9 100,00	7	1 307,48	9 152,36	7	1 300,00	9 100,00	7	1 345,50	9 418,50	7	1 800,00	12 600,00
16	2067946	Уплотнение бака 8СЯ.372.052	ШТ	3	550,00	1 650,00	3	594,31	1 782,93	3	550,00	1 650,00	3	700,00	2 100,00	3	950,00	2 850,00
17	2068362	Трубка маслоуказателя 8БП.771.213	ШТ	3	220,00	660,00	3	297,15	891,45	3	220,00	660,00	3	227,70	683,10	3	350,00	1 050,00
18	2068439	Блок-замок ЗБ-1М	ШТ	15	750,00	11 250,00	15	891,46	13 371,90	15	750,00	11 250,00	15	776,25	11 643,75	15	1 100,00	16 500,00
19	2068448	Покрышка ПВМо-110Б-50 ВМ ВМТ	ШТ	1	65 000,00	65 000,00	1	71 316,96	71 316,96	1	65 000,00	65 000,00	1	69 000,00	69 000,00	1	83 000,00	83 000,00
20	2070785	Камера дугогасительная 5БП.740.169	ШТ	6	16 500,00	99 000,00	6	21 395,09	128 370,54	6	16 500,00	99 000,00	6	18 500,00	111 000,00	6	29 000,00	174 000,00
21	2078560	Маслоуказатель 6БП.349.105	ШТ	2	2 500,00	5 000,00	2	2 852,67	5 705,34	2	2 500,00	5 000,00	2	2 587,50	5 175,00	2	3 600,00	7 200,00
22	2100091	Прокладка 8КА.371.094	ШТ	19	90,00	1 710,00	19	100,61	1 911,59	19	90,00	1 710,00	19	93,15	1 769,85	19	120,00	2 280,00
23	2100931	Привод ПРГ-02-2Б УХЛ1	ШТ	4	28 000,00	112 000,00	4	40 989,43	163 957,72	4	28 000,00	112 000,00	4	30 000,00	120 000,00	4	45 000,00	180 000,00
24	2116254	Прокладка ВНЕЮ.754.152.003	ШТ	19	100,00	1 900,00	19	46,89	890,91	19	100,00	1 900,00	19	150,00	2 850,00	19	105,00	1 995,00
25	2122579	Прокладка ВНЕЮ.754.152.004	ШТ	19	100,00	1 900,00	19	227,29	4 318,51	19	100,00	1 900,00	19	110,00	2 090,00	19	120,00	2 280,00
26	2224327	Катушка отключения 5БП.521.133	ШТ	3	1 300,00	3 900,00	3	1 309,51	3 928,53	3	1 300,00	3 900,00	3	1 345,50	4 036,50	3	2 300,00	6 900,00
27	2264886	Блок-контакт КВО привода ГЭМУ-500	ШТ	1	2 500,00	2 500,00	1	5 348,77	5 348,77	1	2 500,00	2 500,00	1	2 587,50	2 587,50	1	7 000,00	7 000,00
28	2264896	Блок-контакт КВВ привода ГЭМУ-500	ШТ	1	2 500,00	2 500,00	1	5 348,77	5 348,77	1	2 500,00	2 500,00	1	2 587,50	2 587,50	1	7 000,00	7 000,00
29	2276886	Ремкомплект РК-2 П ВМ ВМТ-110-25	ШТ	6	9 500,00	57 000,00	6	13 074,78	78 448,68	6	9 500,00	57 000,00	6	9 832,50	58 995,00	6	14 000,00	84 000,00
30	2302341	Катушка включения КУЮЖ 685442.031-10	ШТ	1	15 500,00	15 500,00	1	53 654,70	53 654,70	1	15 500,00	15 500,00	1	16 042,50	16 042,50	1	25 000,00	25 000,00
31	2302342	Катушка отключения КУЮЖ 685442.032	ШТ	1	2 500,00	2 500,00	1	53 654,70	53 654,70	1	2 500,00	2 500,00	1	2 587,50	2 587,50	1	17 000,00	17 000,00
32	2310194	Кнопка отключения привода ПП-67	ШТ	13	900,00	11 700,00	13	579,45	7 532,85	13	900,00	11 700,00	13	1 000,00	13 000,00	13	2 500,00	32 500,00
33	2310506	Кнопка включения привода ПП-67	ШТ	6	900,00	5 400,00	6	665,62	3 993,72	6	900,00	5 400,00	6	1 000,00	6 000,00	6	2 500,00	15 000,00
34	2312861	Изоляция бака 8БП.750.410	ШТ	3	3 000,00	9 000,00	3	3 803,57	11 410,71	3	3 000,00	9 000,00	3	3 105,00	9 315,00	3	4 800,00	14 400,00
35	2316178	Катушка отключения привода ПП-67	ШТ	9	1 600,00	14 400,00	9	2 258,37	20 325,33	9	1 600,00	14 400,00	9	1 656,00	14 904,00	9	2 600,00	23 400,00
36	2316314	Катушка включения привода ПП-67	ШТ	9	1 600,00	14 400,00	9	1 782,92	16 046,28	9	1 600,00	14 400,00	9	1 656,00	14 904,00	9	2 600,00	23 400,00
37	2326474	Тягоуловитель разъединителя РЛНД	ШТ	84	1 800,00	151 200,00	84	1 063,82	89 360,88	84	1 800,00	151 200,00	84	1 900,00	159 600,00	84	2 600,00	218 400,00
38	2327447	Катушка включения 5КА.520.069-06	ШТ	13	1 300,00	16 900,00	13	1 782,92	23 177,96	13	1 300,00	16 900,00	13	1 345,50	17 491,50	13	1 800,00	23 400,00
39	2336829	Электромагнит отс. ПП-67 220В перем. ток	ШТ	3	2 200,00	6 600,00	3	4 754,46	14 263,38	3	2 200,00	6 600,00	3	2 300,00	6 900,00	3	4 500,00	13 500,00
40	2336849	Электромагнит вкл. ПП-67 220В пост. ток	ШТ	1	2 200,00	2 200,00	1	3 660,93	3 660,93	1	2 200,00	2 200,00	1	2 300,00	2 300,00	1	4 500,00	4 500,00
41	2336981	Электромагнит вкл. ПП-67 220В перем. ток	ШТ	2	2 200,00	4 400,00	2	4 754,46	9 508,92	2	2 200,00	4 400,00	2	2 300,00	4 600,00	2	4 500,00	9 000,00
42	2348725	Ремкомплект Н1 к ВП-16	ШТ	34	11 000,00	374 000,00	34	5 333,63	181 343,42	34	11 000,00	374 000,00	34	11 500,00	391 000,00	34	11 000,00	374 000,00
43	2357695	Блок-контакт КСА-8 исп. 1.2 Р2-90	ШТ	1	3 000,00	3 000,00	1	2 581,23	2 581,23	1	3 000,00	3 000,00	1	3 200,00	3 200,00	1	4 200,00	4 200,00
44	2369754	Комплект ремонтный ОБП.701.328 к ВПБ-35	ШТ	7	23 500,00	164 500,00	7	46 356,02	324 492,14	7	23 500,00	164 500,00	7	25 000,00	175 000,00	7	50 000,00	350 000,00
45	2372397	Модель управления ТЕР_СМ_16_2D(220_1)	ШТ	3	72 000,00	216 000,00	3	86 584,74	259 754,22	3	72 000,00	216 000,00	3	74 520,00	223 560,00	3	105 000,00	315 000,00

46	2383994	Ремкомплект N1 к ВИА-10/630	ПТ	21	-11 000,00	231 000,00	21	5 834,40	122 522,40	21	11 000,00	231 000,00	21	11 400,00	239 400,00	21	11 000,00	231 000,00
Итого для ремонта			ПТ	480		2 655 335,00			3 431 743,16			2 655 335,00			2 778 429,45			3 953 510,00
ИТОГО без НДС						2 655 335,00			3 431 743,16			2 655 335,00			2 778 429,45			3 953 510,00
НДС - 20%						531 067,00			686 348,63			531 067,00			555 685,89			790 702,00
ИТОГО с НДС						3 186 402,00			4 118 091,79			3 186 402,00			3 334 115,34			4 744 212,00